
Стоимость платных образовательных услуг по ранее заключенным договорам с 

гражданами СНГ  на обучение с 2018/2019 учебного года, с 2019/2020 учебного года, с 

2020/2021 учебного года, с 2021/2022 учебного года и с 2022/2023 учебного года для 

образовательных программ бакалавриат, специалитет и магистратура

Индексация 

обучения с 

2022/2023 

учебного года 

(2 год 

обучения)

Индексация 

обучения с 

2021/2022 

учебного года 

(3 год 

обучения)

Индексация 

обучения с 

2020/2021 

учебного года 

(4 год 

обучения)

Индексация 

обучения с 

2019/2020 

учебного года  

(5 год 

обучения)

Индексация 

обучения с 

2018/2019 

учебного года 

(6 год 

обучения)

Социальная 

работа
316 500,00 307 216,00 295 826,00

Биологические 

науки
369 250,00 362 076,00 341 338,00

Лечебное дело 495 850,00 471 796,00 432 362,00 432 362,00 391 618,00

Педиатрия 432 550,00 416 936,00 375 472,00 375 472,00 344 148,00

Стоматология 495 850,00 471 796,00 455 118,00 455 118,00

Медицинская 

биохимия
495 850,00 471 796,00 432 362,00 432 362,00 415 351,00

Медицинская 

биофизика
422 000,00 405 964,00 420 984,00 420 984,00 415 351,00

Медицинская 

кибернетика
422 000,00 405 964,00 420 984,00 420 984,00 415 351,00

Фармация 369 250,00 362 076,00 341 338,00 341 338,00

Клиническая 

психология
379 800,00 329 160,00 318 582,00 318 582,00 308 546,00

Международный 

факультет

Международный 

факультет

Специалитет

Бакалавриат

Приложение № 2 к приказу ФГАОУ ВО 

РНИМУ им. Н.И.Пирогова Минздрава 

России

№ 05-26/с от 13.03.2023

Наименование 

факультета

Наименование 

специальности

Стоимость обучения за год (рублей) для обучающихся, 

поступивших на обучение:



Наименование факультета
Наименование 

специальности

Стоимость обучения за год (рублей) для 

обучающихся, поступивших на 

обучение:

Индексация обучения с 2022/2023 учебного 

года (2 год обучения)

Ректор ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова

Минздрава России
      С.А. Лукьянов

Программы магистратуры

Психология 263 750,00

Социальная работа 321 775,00

Биология 358 700,00

Международный факультет



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА»  

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

(ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России) 

 

ПРИКАЗ 

 

13.03.2023              Москва        № 05-26/с 

 

Об установлении стоимости  

обучения по ранее 

заключенным договорам   

 

 

      В целях реализации образовательных услуг в сфере высшего образования 

гражданам Российской Федерации (далее РФ), гражданам Содружества 

Независимых Государств (далее СНГ), а также иностранным гражданам и лицам без 

гражданства, за исключением граждан стран СНГ в соответствии с п.3 ст.54 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 

273-ФЗ, а также с п.1 ст.1 Федерального закона «О Федеральном бюджете на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 05.12.2022 № 466-ФЗ, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Установить с 1 сентября 2023 года стоимость платных образовательных 

услуг по ранее заключенным договорам с гражданами РФ на обучение с 2018/2019 

учебного года, с 2019/2020 учебного года, с 2020/2021 учебного года, с 2021/2022 

учебного года и с 2022/2023 учебного года для образовательных программ 

бакалавриат, специалитет и магистратура, согласно Приложению № 1 к настоящему 

приказу. 

2. Установить с 1 сентября 2023 года стоимость платных образовательных 

услуг по ранее заключенным договорам с гражданами СНГ на обучение, с 2018/2019 

учебного года, с 2019/2020 учебного года, с 2020/2021 учебного года, с 2021/2022 

учебного года и с 2022/2023 учебного года для образовательных программ 

бакалавриат, специалитет и магистратура, согласно Приложению № 2 к настоящему 

приказу. 

3. Установить с 1 сентября 2023 года стоимость платных образовательных 

услуг по ранее заключенным договорам с иностранными гражданами и лицам без 

гражданства, за исключением граждан стран СНГ на обучение с 2018/2019 учебного 

года, с 2019/2020 учебного года, с 2020/2021 учебного года, с 2021/2022 учебного 

года и с  2022/2023 учебного года для образовательных программ бакалавриат, 



специалитет и магистратура, согласно Приложению № 3 к настоящему приказу. 

4. Установить с 1 сентября 2023 года стоимость платных образовательных 

услуг по ранее заключенным договорам с гражданами РФ, гражданами СНГ, а также 

с  иностранными гражданами и лицам без гражданства, за исключением граждан 

стран СНГ на обучение  2022/2023 учебного года для образовательных программ 

ординатуры, согласно Приложению № 4 к настоящему приказу. 

5. Установить с 1 сентября 2023 года стоимость платных образовательных 

услуг по ранее заключенным договорам с гражданами РФ, гражданами СНГ, а также 

с  иностранными гражданами и лицам без гражданства, за исключением граждан 

стран СНГ на обучение с 2021/2022 учебного года и с 2022/2023 учебного года для 

образовательных программ подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре, согласно Приложению № 5 к настоящему приказу. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

экономике Копосова А.С.  

  

 

Ректор                                                                                                         С.А. Лукьянов 

 

 

 

 

 

  

 

 


		2023-06-02T09:54:47+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




